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Ansökan från IF Angered United om verksamhetsstöd för 2016 
 

Ärendet  
IF Angered United har den 11 november 2016 inkommit med en ansökan om 210 000 
kronor i verksamhetsstöd för år 2016. En äldre ansökan om 820 000 kronor inkom den 
30 oktober 2015. 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden beviljar föreningen IF Angered United verksamhetsstöd med 
35 000 kronor enligt upprättat tjänsteutlåtande.  

Stadsdelsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden Angered ansvarar för och beslutar om det lokala föreningsstödet. 
Stadsdelsnämnden har den 21 januari 2014 beslutat om riktlinjer för föreningsstöd. 

Sammanfattning 
Föreningen skulle fått sin ansökan behandlad under våren om det inte varit för att 
situationen i föreningen, och dess redovisning av föregående års stöd, av förvaltningen 
bedömts som otydlig. Därför behandlas den nu efter att en granskning har gjorts. 

Föreningen beviljas retroaktivt ett stöd för den verksamhet som den haft under 2016. 
Under våren hade föreningen omkring 300 utövare, men har under sommaren splittrats 
och ligger idag på runt 100 medlemmar, med en minoritet flickor. Förvaltningen 
bedömer att föreningen kan behöva göra ett omtag i deltagar- och ledarrekryteringen 
och stärka demokratiarbetet. 

Beskrivning av föreningen 
Angered United fram till och med 2015 

IF Angered United (AU) startades under 2009 som ett resultat av fyra 
fotbollsföreningars (Rannebergens IF (RIF), Lärje/Angereds IF (LAIF), Marieholms 
BOIK (MBoiK) och Gunnilse IS) gemensamma samtal/diskussion om hur de kunde 
förbättra förutsättningarna för fotboll i Angered. Det utmynnade då endast i ett 
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samarbete kring flick- och damfotboll. Föreningen hade fram till 2014 också basketlag 
kopplat till Angeredsgymnasiet samt under ett år ett sjumanna fotbollslag med kvinnor i 
Rannebergen. A-laget med flickor (14-25 år) har fram till 2014 tränat på Gunnilse IS 
anläggning Hjällbovallen.  

Flickfotbollssektionen hade kontinuerligt svårt med tränare och rekrytering, vilket ledde 
till att de medverkande fotbollsklubbarna snart åter startade egna flicklag. Kvar fanns en 
gemensam satsning på elitnivå. 2014 hade Angered United drygt 20 aktiva flickor, 
nästan alla boende i Angered.  

Under 2014 förändrades läget drastiskt. LAIF förlorade vid en splittring en stor del av 
sin pojkverksamhet till den nystartade föreningen Angered FC. Rannebergens IF gick i 
konkurs och Angereds IS (AIS, tidigare en friidrottsförening) lyckades inte helt med att 
ta emot de många föreningslösa spelarna från Rannebergen. Gunnilse IS hade drabbats 
av en skandal med läggmatcher. MBoiK drogs samtidigt med medlems- och 
ledarproblem. 

I början av 2015 stöptes därför AU om. LAIF har gick i spetsen för ett samgående, men 
endast MBoiK och den nybildade Angereds Kultur Idrottsförening (AKIF) valde att 
vara med, samt ett drygt hundratal av RIFs gamla medlemmar och deras ledare. 
Samtidigt gick förening ut med brev till ungdomarna i Angered, vilket resulterade i att 
hundratals nya spelare kom för att prova fotboll. Angered United sökte på grundval av 
detta om ett verksamhetsstöd på 786 000 kronor, av vilka 280 000 kronor beviljades. 
Föreningen var dock inte rustad att hantera den stora volymen, över 800 utövare, 
eftersom många rutiner fortfarande saknades i den sammanslagna organisationen och 
syrelsen. Sammanslagningen genomfördes inte heller fullt ut, originalklubbarna behöll 
sina hus, anställda samt A-lag. Det var också LAIF:s starka kansli som skötte den 
dagliga verksamheten i AU.  

Ganska snabbt visade det sig att sammanslagning och expansion hade gått för snabbt. 
Det saknades ledare, strukturer och material. Satsningen på damerna genom ett starkt 
elitlag bestående av Bergums och AU:s trupper fick svårigheter redan under våren. 
Flickverksamheten saknade ledare, och föräldrarna som förväntades ansvara för de 
nystartade barngrupperna fick inte nog med stöd. De få anställda gjorde sitt yttersta för 
att hålla skeppet flytande, men det räckte inte och till våren 2016 hade föreningen enligt 
egen uppgift cirka 360 utövare, samtidigt som styrelsen hade många avhopp. 

Under vintern 2015/2016 lämnade MBioK samarbetet och tog plan och klubbhus i 
Lövgärdet med sig in i ett samarbete med Angered FC, skapande Angered MBiK. RIF:s 
gamla ledare och ungdomar kring Gunnaredsplan i Rannebergen försökte gå över till 
Angered FC eller bilda en egen klubb, men tiden blev för knapp och därför stannade 
denna annars ganska autonoma grupp kvar i AU under 2015. AKIF lämnade också AU. 

Angered United under 2016 

Den ansökan som inkom till förvaltningen i november 2015 var i stora delar en kopia av 
ansökan från våren samma år (med 650 utövare och 40 aktiva lag), trots att mycket av 
den vision som skissades upp inte längre var aktuell. Ett följebrev förklarade varför 
nysatsningen och flickverksamheten inte fungerat, och skulden lades dels på ungdomar 
och föräldrar och dels på nybildade föreningar. 
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När våren kom var det alltså egentligen två delar kvar i AU: LAIF:s tidigare verksamhet 
i Eriksbo och RIF:s i Rannebergen. Friktionen var betydande dem emellan, och misstron 
mellan föräldrar, ledare och styrelsemedlemmar var betydande. I april reviderar 
föreningen efter fråga från förvaltningen siffran till 360 ungdomar och 20 lag. Samtidigt 
fick förvaltningen oroväckande signaler från föräldrar, styrelsemedlemmar och personal 
att allt inte stod rätt till. Föreningens redovisning av föregående års omfattande 
verksamhetsstöd, i form av den ekonomiska berättelsen från årsmötet, var också 
knapphändig (för mer om detta se ”Granskningen” nedan). Därför bestämdes att 
handläggning av föreningens verksamhetsansökan skulle få vänta samtidigt som en 
granskning av föreningens ekonomi och demokratiska arbete skulle göras. 
Förvaltningen såg också att LAIF ekonomi och organisation var så nära knuten till AU 
att även denna förening behövde granskas. 

Granskningen 

Den 11 juli 2016 meddelade förvaltningen AU och LAIF att den avsåg att begära ut 
föreningarnas bokföring för att få en tydligare bild av hur beviljat stöd använts, samt det 
demokratiska arbetet i föreningen. På ett möte godkände föreningarna detta, och under 
oktober kunde den externa revisorn avge sin rapport. Kortfattat så fann han inte några 
väsentliga brister i den ekonomiska redovisningen, men det gick inte heller att se till 
vilka verksamhetsdelar föreningsstödet för 2015 använts. Det fanns också utrymme att 
arbeta med att stärka de demokratiska processerna, då det fanns brister där.  

Efter att granskningen gjorts så uppmanades AU av förvaltningen att sända in en ny 
uppdaterad ansökan, vilket också skedde den 11 november 2016. Angered Uniteds 
ansökningar om aktivitetsstöd från Idrott- och Föreningsförvaltningen och om LOK-
stöd från fotbollsförbundet har under hösten fått stora problem då vissa ledare valt att 
inte fylla i närvarokort. 

Nuläge 

Angered United har under sommaren helt brutit med ungdomarna och ledarna i 
Rannebergen, som sökt sig till AKIF för att hitta föreningsstruktur och administrativt 
stöd. Kvar finns ett A-lag samt 82 aktiva ungdomar. AU har beslutat att flytta den 
resterande verksamheten tillbaka till LAIF.  

Tidigare erhållet föreningsstöd 
IF Angered United beviljades för 2015 ett verksamhetsstöd om 280 000 kronor. Den har 
av Idrott och Förening mottagit 240 000 kronor i aktivitetsstöd för 2015.  

Ansökan avser 
Ansökan avser föreningens skulder till LAIF. Eftersom verksamhetsstödet är retroaktivt 
för 2016 och i praktiken kommer att gå in i LAIF:s framtida verksamhet, så diskuterar 
detta tjänsteutlåtande AU:s historia men även LAIF:s framtid.  
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Konsekvenser ur ett hållbarhetsperspektiv 

Ekonomiska konsekvenser 
Föreslagna medel belastar stadsdelsnämnd Angereds anslag för föreningsstöd med 
35 000 kronor.  

Sociala konsekvenser  
Angered United har trots konflikter erbjudit fotbollsverksamhet för barn och unga i 
Eriksbo under 2016 och i Rannebergen under våren och sommaren. AKIF har ansökt 
om ett eget stöd för höstens och vinterns verksamhet i Rannebergen.  

De flickor som varit intresserade har fått möjlighet att delta, men den stabilitet och 
kvalitet som LAIF kunnat erbjuda tidigare bedöms som försvagad. Ledarsituationen i 
föreningen är inte bra. Under Tomtecupen 2015-2016 som föreningen arrangerade fick 
personal och ungdomsledare från förvaltningen gå in för att dra runt arrangemanget.  

LAIF:s framtid ses av förvaltningen som osäker. Ambitionerna är stora, särskilt vad det 
gäller herrarnas A-lag, men saker och ting har inte blivit som man tänkt sig. Föreningen 
har sitt upptagningsområde kring klubbstugan i Eriksbo och i Bläsebo, men Angered FC 
har också en stark närvaro i området. 

Jämställdhet och mångfald  
Det fanns en förhoppning om att nysatsningen 2015 skulle ge flickfotbollen en skjuts i 
rätt riktning. Läget inför 2016 ser mer ut som hos andra fotbollsföreningar i Angered 
där runt 90% av de aktiva är pojkar (borträknat Bergums IF). Det var främst i 
Rannebergen det fanns lite fler flickor.  

Barnperspektivet  
AU erbjöd under 2016 stadsdelens ungdomar fotboll i främst Eriksbo och Rannebergen. 
Det är lyckligt att ungdomar i Rannebergen under 2016 kunde spela i AU, men det 
visade sig inte vara en hållbar lösning. Tack vare annan förening verkar dock denna 
grupp hittat ett nytt hem för sitt fotbollsintresse. 

Förvaltningens överväganden 
Förvaltningen ser flera utmaningar hos AU, även efter granskningens resultat. Förutom 
att MboiK lämnade AU redan efter nio månader och att AKIF aldrig verkar ha 
integrerats så liknar årets kris den som drabbade LAIF 2014, med ledare och ungdomar 
som hamnar i konflikt med styrelsen och kansliet. Att LAIF är så tätt sammanflätat med 
AU (de delar kansli, och  pengar flyttas mellan föreningarna) utan att den demokratiska 
processen i AU har insyn i LAIF skapar osäkerhet. Till exempel blandas AU och LAIF 
ihop när det söks föreningsstöd till Tomtecupen.  

Att verksamheten som bedrevs 2015 ”ändrat sig grundligt jämfört med vad [föreningen] 
har skrivit i ansökan” står klart (se beskrivning ovan). AU ärvde från LAIF ett dyrt 
herrlag som 2015 förbrukade minst 33% av föreningens resurser, förmodligen långt 
mer. Resurser som i ansökan både 2015 och 2016 beskrivs som mycket knappa. 
Nämnden skrev i sitt beviljade att stödet om 280 000 kronor skulle användas till barn- 
och ungdomsverksamheten, samt till damsatsningen, men specificerade att det inte (i 
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större grad än om det varit motionsfotboll) skulle användas till herrarnas A- lag. 
Föreningens bokföring är dock inte uppdelad efter verksamhetsområde, vilket gör att 
varken föreningens egen mycket schematiska ekonomiska redovisning eller den av 
förvaltningen tillsatte revisorn, i efterhand helt kan bena ut hur stödet använts. Av denna 
anledning kommer inget återkrav på del av det för 2015 beviljade föreningsstödet att 
ske. Detta är dock något som LAIF, som övertar ungdomsverksamheten, bör förbättra. 

Pojkfotboll som verksamhet är överrepresenterad i stadsdelen. I riktlinjerna för 
föreningsstöd i Angered anges att föreningsstödet "i första hand ska stimulera och stödja 
verksamheter, aktiviteter och evenemang som kompletterar föreningarnas ordinarie 
verksamheter för att ge ett mervärde för stadsdelens invånare".  För att hålla de 
ekonomiska ramarna förutsätts då en förskjutning av ekonomiska resurser från 
verksamhetsstöd till riktade stöd vilket medför att verksamhetsstöd fördelas mycket 
återhållsamt. I december är situationen dock den att föreningsstödet har medel kvar.  
Förvaltningen menar dock att verksamhetsstödet inte bör påverkas av tillfälliga 
konjunkturvariationer, då föreningsstödet strävar efter en likabehandling över året av 
jämförbara ansökningar. 

Det föreslagna stödet bedöms stå i proportion till den verksamhetsvolym som AU haft 
under 2016 jämfört med andra fotbollsföreningar i Angered, med hänsyn taget till kön. 
Föreningsstöd tar vanligtvis inte hänsyn till om en ansökan berör skulder, det anses vara 
föreningens egen uppgift att balansera sina utgifter efter tillgångarna. I detta fall så är 
skulderna dessutom till LAIF, en av de föreningar som gick in i samarbetet och som nu 
kommer ta över ungdomsverksamheten. LAIF har därmed i praktiken en skuld till sig 
själv.  

Stadsdelsförvaltningen Angered 
 
 
Rickard Ernebäck 
T.f. Stadsdelsdirektör   Amela Filipovic 
     Sektorschef Kultur och Fritid  
 

Bilaga 1: Ansökningshandlingar november 2016 

Bilaga 2: Komplettering april 2016 

Bilaga 3: Ansökningshandlingar oktober 2015 

Bilaga 4: Tjänsteutlåtande verksamhetsstöd 2015 
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